Trong bối cảnh này, ngành công
nghiệp âm nhạc đang đối mặt với
thách thức của việc xác định nguyên
tắc và trách nhiệm khi tạo ra các sản
phẩm nghệ thuật. Phải bảo đảm
được sự hòa hợp giữa tự do sáng tạo
và trách nhiệm xã hội mới có thể
duy trì và phát triển một môi trường
âm nhạc tích cực, mang lại giá trị
cho cộng đồng. ngọc Mai

Lì xì sách tại Lễ hội Đường sách
Tết Giáp Thìn 2024

Lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024 sẽ được tổ chức vào
ngày 7/2/2024 (ngày 28 tháng Chạp âm lịch) với chủ đề

“Xuân yêu thương - Tết sum vầy” và kéo dài đến hết ngày
14/2/2024 (mùng 5 Tết) tại tuyến đường Lê Lợi, quận 1 TP HCM.

Lễ hội Đường sách Tết Giáp Thìn 2024 có sự tham gia
của hơn 20 đơn vị; với hơn 3.000 tựa sách, tương đương
khoảng 59.000 quyển. Lễ hội năm nay có nhiều nét mới như:
Lần đầu xuất hiện đại cảnh trang trí hình Trống đồng Đông
Sơn rộng hơn 300m2, mang biểu tượng thiêng liêng của tinh
hoa văn hóa truyền thống dân tộc Việt Nam, kết hợp cùng
tiểu cảnh linh vật hình rồng ấn tượng, đánh dấu sự trở lại của
con giáp Thìn sau vòng chu kỳ 12 năm.

Đặc biệt, lần đầu tiên tại Lễ hội Đường sách Tết tổ chức
chương trình Lì xì sách (ngày 10/02/2024, tức mùng 1 Tết)
nhân dịp Tết cổ truyền Việt Nam, với hàng trăm tựa sách
sẽ được trao tặng miễn phí đến mọi lứa tuổi bạn đọc trong
ngày khai Xuân đầu năm. Chương trình Sách và Tình yêu
(ngày 14/2/2024) diễn ra vào đúng ngày hoạt động cuối
cùng của Lễ hội Đường sách Tết. Tại các gian hàng sẽ đồng
loạt phát động “Phá cỗ sách Tết” tặng sách cho người tham
dự vào ngày này.

Trong đó, xử lý vi phạm về nồng
độ cồn hơn 770.000 trường hợp, tăng hơn 460.000
so với 2022. Người đi xe máy vi phạm chiếm phần
lớn. Nhờ tăng cường tuần tra, xử lý vi phạm, tai nạn
giao thông đã giảm 9%, giảm 26% người chết và bị
thương so với năm 2022.

Tết Giáp Thìn 2024 người lao động sẽ được
nghỉ 7 ngày, bắt đầu từ 8/2 (29 tháng chạp) đến
14/2 (mùng 5 tháng giêng). Trần Tiến

Tòa nhà câu lạc bộ golf trong đồi Cù sát hồ Xuân
Hương bị xác định xây sai và không phép hàng chục

nghìn m2, phải dừng thi công. Ngày 10/1, đại diện Cty CP
Hoàng Gia ĐL (chủ đầu tư dự án), xác nhận dự án tòa nhà
đã ngừng thi công.